
Постановление Главы Администрации Новосибирской
области от 29.03.2002 N 300 

"О создании ОБЛАСТНОГО государственного 
учреждения КУЛЬТУРЫ "ДИРЕКЦИЯ 

ФЕСТИВАЛЬНЫХ, КОНКУРСНЫХ и КУЛЬТУРНО -
МАССОВЫХ ПРОГРАММ"

Глава Администрации Новосибирской области

Постановление

ОТ 29 марта 2002 г. N 300

О создании ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

УЧРЕЖДЕНРШ КУЛЬТУРЫ "ДИРЕКЦИЯ ФЕСТИВАЛЬНЫХ,

КОНКУРСНЫХ и КУЛЬТУРНО - МАССОВЫХ ПРОГРАММ"

В целях оптимизации организации и проведения в Новосибирской области международных, 
российских, региональных и областных фестивалей, конкурсов, концертов, культурно - массовых 
мероприятий и народных гуляний постановляю:

1. Создать областное государственное учреждение "Дирекция фестивальных, конкурсных и 
культурно - массовых программ" (далее - Дирекция).

2. Управлению культуры администрации Новосибирской области (Миллер В.Г.):

2.1. До 15 апреля 2002 года внести предложения по кандидатуре на должность руководителя 
Дирекции.

2.2. Утвердить структуру и штатное расписание Дирекции.

2.3. Совместно с руководителем Дирекции разработать и представить на зо'верждение в 
департамент имущества и земельных отношений администрации области (Верховод Д.Б.) устав 
Дирекции.

2.4. Подготовить смету расходов на содержание и деятельность Дирекции и представить ее в 
управление финансов и налоговой политики администрации области.

2.5. в 2002 году осушествлять финансирование деятельности Дирекции за счет средств, 
вьщеленных на организацию и проведение Дня славянской письменности и культуры 2002 года.

3. Управлению финансов и налоговой политики администрации области (Аксененко С.В.) при 
подготовке проекта закона Новосибирской области "Об областном бюджете на 2003 год" 
предусмотреть финансирование Дирекции.

4. Департаменту имущества и земельных отношений администрации области (Верховод Д.Б.):

4.1. Закрепить имущество за Дирекцией на праве оперативного управления и вьщать 
свидетельство о внесении в реестр областного имущества.

4.2. Решить вопрос по размещению Дирекции.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации области Филичева А.Г.

В.А.ТОЛОКОНСКИЙ


